
PLAN WARSZTATÓW

WARSZTATY PLASTYCZNE  -STYCZEŃ 2025r.

od.   13  .01.2025   do   17  .01.2025r.  

WARSZTATY NR 2
ZAJECIA 2x DZIENNIE; CODZIENNIE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 

Godz.:                  9.00-10.30.
(lub  zamiennie   11.00-12.30)

TYTUŁ:
,,Jak zmieniał się wygląd Kalisza i jego okolice na przestrzeni wieków, aż do dziś? 
Jak wyobrażam sobie współczesną widokówkę mojego rodzinnego miasta?
Szlakiem historii Kalisza na starych widokówkach i fotografiach -projektujemy własną 
pocztówkę najstarszego miasta w Polsce lub okolic, którą chcielibyśmy wysłać na pamiątkę 
komuś bliskiemu, z własnego rodzinnego miasta’’.
Uczymy się przy tym kompozycji obrazu na małym formacie oraz poznajemy z jakich 
poszczególnych elementów składa się każda kartka pocztowa/widokówka. 

Szczegóły: 
Każde dziecko analizuje widok pokazany na wybranej/przyniesionej przez siebie 
widokówce/fotografii Kalisza (lub okolic).
Następnie na podstawie przekazanych informacji z jakich poszczególnych elementów musi składać 
się każda kartka pocztowa (np. format, miejsce na znaczek, miejsce na adresata, miejsce na 
pozdrowienia...) - przygotowuje własną kartkę /podkład w wymaganym formacie
z tektury i projektuje własną widokówkę z widokiem miasta, używajac techniki kolażu. 

Na koniec wspólnie porównujemy prace każdego dziecka, jak zmienia się Kalisz i omawiamy 
różnice pomiędzy poszczególnymi pracami dziecka.

Uwaga!:
Każde  dziecko    musi     (obowiązkowo)    przynieść  ze  sobą   kilka  sztuk  -   aktualnych  lub  starych
widokówek  /  lub  fotografii  -  z  widokiem  Kalisza   lub  jego  okolic  (widok  historycznego  lub
współczesnego miasta), które można będzie pociąć.
Widokówki/ fotografie – zostaną posięte na kawałki, a z wyciętych fragmentów zostanie stworzona
nowa kompozycja pocztówki/ kolaż + zostaną domalowane ręcznie wymyślone elementy.
Wybrane widokówki/fotografie mają pokazywać widok miejsc, które dziecko zna/ bywa w nich/
mieszka/ lubi je. 

czas trwania: ok. 1,30h
wiek: przedszkole(dziecko minimum 5lat)  ;   szkoła podstawowa: klasa 1 -   8.  
grupa max.25osób

Cena biletu: 8zł
w cenie biletu: warsztaty plastyczne.                              

Autor ww. programu i realizacja zajęć: 
zaj. plastyczne: art. plastyk Monika Fołtarz


